关于推荐浙江省社会科学界联合会专家库专家人选和省哲学社会科学“十三五”规划学科组专家的通知
浙社科联发[2017]38号
各有关单位：
　　为贯彻落实中共浙江省委《关于加快推进哲学社会科学发展的实施意见》，根据工作需要，省社科联拟充实、调整省社科专家库专家人选，组建省哲学社会科学“十三五”规划学科组（以下简称“省‘十三五’规划学科组”）。现将有关要求通知如下。
　　一、推荐专家应具备的条件
   （一）省社科联专家库专家条件
　　1.高举中国特色社会主义伟大旗帜，以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，把握正确政治导向，具有较强的政治敏锐性和鉴别能力。
　　2.有求真务实的科学精神、高尚守信的职业道德，学风端正、治学严谨，为人正派、信誉良好，热心于浙江省哲学社会科学事业，能认真负责、客观公正地对待学术评审等活动，并能积极参加各类学术评审和研究指导工作。
　　3.熟悉本研究或工作领域的前沿和动态，具有较高的学术水平和实际研究能力，研究或科普宣传成果丰富，在学术界或在社会上具有较强的学术影响力、较高的知名度。身体健康，年龄一般在65周岁以下。
　　4.高校、社会科学研究机构、党校等教学科研单位的专家，须具有正高级专业技术职称；1978年1月1日以后出生的专家须为“151”第二层次以上（含）人才，或为之江青年社科学者且具有博士学位。同时，至少具备以下条件中的2项：
　　（1）独立或作为第一作者编著出版具有较大影响的社科类学术著作或普及读物不少于1部（包括主编文献集成、工具书，点校、校注古籍整理）；
　　（2）独立或作为第一作者在国内一级及以上学术期刊（以浙江大学的规定为标准，包括《浙江社会科学》、《浙江学刊》）、国家级党报的理论学术版上发表论文不少于3篇；
　　（3）独立或作为第一作者撰写的咨询报告获省部级以上（含）领导肯定性批示或被省级以上（含）机关采纳；
　　（4）独立或作为第一或第二作者完成的成果获社科类成果省部级奖励，或者获厅局级奖二等以上（含）。
　　5.党政机关的专家，须是正处级及以上领导职务。同时，至少具备以下条件中的2项：
　　（1）主持承担并完成省部级以上（含）课题研究不少于1项；
　　（2）主持完成或执笔撰写全省专项性发展规划、重要报告、法律法规规章等；
　　（3）独立或作为第一作者在《浙江日报》等省级以上报刊以上发表理论和决策咨询类文章不少于2篇；
　　（4）独立或作为第一作者撰写的成果获省部级以上（含）领导肯定性批示或被上级主管部门采纳不少于2次；
　　（5）作为第一或第二作者完成的调研文章、咨询研究报告获省部级奖励，或者获系统内厅局级奖二等以上（含）。
　　6.新闻传播出版等企事业单位专家须具有高级专业技术职称，同时具备以下条件至少1项：
　　（1）独立策划、组织并出版社科类省部级以及重点出版物或双效益出版物（销量2万册以上且具有较好的社会效益）不少于5部，或社科类系列普及读物不少于3套；
　　（2）在社科类重点期刊（被SCI、EI、CSCD、CSSCI核心数据库收录）或双效益期刊（平均出版发行量达1万册以上）作为策划、责任编辑不少于30期；
　　（3）在国家或省级媒体上独立或为主策划大型理论类、科普类栏目或活动不少于3次。
　　 7.上述第4、5、6条人员，符合以下任一条件的，原则上即为专家库专家：
　　（1）主持承担并完成过国家社科基金项目，或其它省部级以上（含）课题研究3项以上；
　　（2）现为国家社科基金的会议评审和通讯评审专家（含教育组、艺术组），或浙江省哲社“十二五”规划学科组成员，以及拟推荐为“十三五”规划学科组人员。
　  （二）“十三五”规划学科组成员的条件
　　“十三五”规划学科组在“十二五”规划学科组的基础上充实、调整而成。“十二五”规划学科组成员除离职、调任省外或因特殊原因不适宜继续履职者之外，均为“十三五”学科组专家的当然候选人，不再重新推荐。
　　新推荐的“十三五”规划学科组成员首先必须推荐为专家库专家，同时具备以下条件：
　　1.具有3年以上正高级专业技术职称，是我省某一学科领域的学术带头人或学术骨干。遴选时优先考虑以下专家：（1）博士生导师；（2）国家级人才荣誉称号获得者；（3）省特级专家、省151重点及第一第二层次人才、省5个一批人才、省重点创新团队负责人等省级人才荣誉称号获得者；（4）部属和省属高校人才荣誉称号获得者。
　　党政机关的专家必须是有相当理论造诣的厅局级领导，或是该单位研究部门具有正高职称的研究员。
　　2.年龄原则上要求在60周岁以下（1958年1月1日以后出生）。
     二、推荐方式
　　本次采取单位推荐的方式，不限制推荐人数。请各有关单位严格按照推荐条件并经一定程序，做好推荐工作，其中符合条件拟推荐为学科组成员的，须特别提出。省社科联将按照工作程序，认真遴选“十三五”规划学科组成员，并报省社科发展规划领导小组批准。
　　所有推荐专家的信息，须按要求实事求是地填入《浙江省哲学社会科学专家推荐汇总表》(见附件1)，其中专家的研究方向要尽可能写细写实，并附上每位专家的电子照片1张（近5年的工作照或证件照，要求头像清晰，2寸大小，像素约400＊500）。汇总表纸质版加盖单位或科研管理部门公章后寄至省社科联办公室，表格电子版及照片请以“××××单位专家推荐汇总表”为邮件名，分别发送至下列邮箱：zjskw@vip.163.com，zjssklghb@vip.163.com。
　　推荐截止时间为2018年1月25日。
　　有关附件，请至浙江社科网http://www.zjskw.gov.cn下载。
　　联系方式：
　　联系人：省社科联办公室宋强（电话0571-87058837）；
　　E-mail：zjskw@vip.163.com；
　　通讯地址：杭州市省府路省社科联办公室（邮编310025）。
　　　　　　附件：1.浙江省哲学社会科学专家推荐汇总表
　　　　　   2.学科分类代码表
               浙江省社会科学界联合会
　　　　　　　　　　　         2017年12月26

[image: http://www.zjskw.gov.cn/thirdparty/ueditor/dialogs/attachment/fileTypeImages/icon_xls.gif]附件1：专家推荐汇总表.xls
[image: http://www.zjskw.gov.cn/thirdparty/ueditor/dialogs/attachment/fileTypeImages/icon_doc.gif]附件2：学科代码表.docx

image1.gif

image2.gif